
Protokół Nr 11 /2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu 

z dnia 25 lutego  2025 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Świerkowski Marek – przewodniczący komisji 

2. Barczak Dariusz– członek komisji  

3. Kurzyna Samuel – zastępca przewodniczącego komisji 

Spoza komisji w posiedzeniu udział wzięli 

1. Kołodziej Piotr – Przewodniczący Rady  Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kilimiak Urszula – Inspektor 

4. Modrzejewski Ryszard – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Dąbrowie Biskupiej 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Harmonogram  Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej 

na 2025 r. , uwzględniający również przedsięwzięcia w zakresie działania Dworku gen. 

Władysława Sikorskiego w Parchaniu. 

3. Wolne wnioski.  

4. Zakończenie. 

Ad 1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Marek Świerkowski o godz.10.30 

otworzył posiedzenie Komisji, następnie  powitał Przewodniczącego Rady Gminy Pana Piotra 

Kołodzieja, Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia Pana Marcina Filipiaka, Pana Ryszarda 

Modrzejewskiego Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej , członków komisji  oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad 2. Harmonogram funkcjonowania Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji  w 

Dąbrowie Biskupiej na 2025 r., uwzględniający również przedsięwzięcia w zakresie 

działania Dworku gen. Władysława Sikorskiego w Parchaniu. 

Pan Ryszard Modrzejewski – przedstawił powyższy temat. Radni otrzymali materiał wcześniej 

na swoje tablety. 



Dyskusja: 

Radny Marek Świerkowski – zapytał o pracę w weekendy ? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że to zależy od wydarzenia. Jeżeli pracują w 

weekend to wówczas otrzymują za to wolny dzień, który mogą wybrać w dowolnym czasie . 

Radny Świerkowski – zadał pytanie o zajęcia taneczne tzn. Wynajem Sali na te zajęcia, kto 

płaci i ile ? Czy dzieci też coś płacą ? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że to jest 30 zł za godzinę, płaci to Akademia 

ArtStar za wynajem sali na zajęcia taneczne. Dzieci nie płacą w ogóle. Natomiast za zajęcia 

wokalne  w środy , płacimy Pani, która je prowadzi 100 zł i dzieci płaca po 10 zł. 

Te najmłodsze dzieci chętnie korzystają z zajęć, na tych zajęciach nie używają telefonów, 

tabletów itp., uczą się różnych technik. 

Radny Samuel Kurzyna – pokusił się o sprawdzenie innych ośrodków kultury, w większości 

pracują od 8 do 16 , lub od 8 do 19-tej, może jakiś bilard dobrze byłoby zorganizować? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że bilard , absolutnie, bo po prostu nie ma 

przestrzeni, a wiadomo stół bilardowy nie powinien być przestawiany z miejsca na miejsce. 

Radny Marek Świerkowski – zapytał dlaczego to by nie miało racji bytu ? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że zaprasza komisję  do ośrodka, ta przestrzeń 

jest intensywnie użytkowana, raz w miesiącu organizowany jest koncert, wspomniał też o 

wykupionym pakiecie filmowym, taki stół bilardowy to zabiera metraż, na zajęcia z seniorami 

też potrzebna jest spora przestrzeń. 

Nadmienił też, że jest po rozmowach z Wójtem aby wygospodarować część od Pana , który 

jest właścicielem pomieszczeń po byłym banku, wówczas ośrodek zyskałby sporo miejsca, 

choćby miejsce na przechowywanie krzeseł, różnego sprzętu, gadżetów itp. 

Radny Samuel Kurzyna – zapytał o ilość pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku 

Kultury, Sportu i Rekreacji  ? Radny sprawdzał też inne ośrodki kultury, tam zajęcia głównie 

odbywają się w godzinach popołudniowych. 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że jest czterech pracowników. Przygotowywanie 

imprez generuje sporo czasu m.in.  zawieranie, podpisywanie umów, ośrodek realizuje 

szereg różnych zadań. Poprosił komisję o propozycje dla młodzieży. 

Radny Marek Świerkowski – to nie komisja jest od dawania propozycji, uważa, że należy 

zajęcia organizować popołudniami, bo kto przyjdzie w ciągu dnia z młodzieży, zasugerował 

bilard, ping pong, może pokusić się o kupno  cymbergaja ? 

Radny zaproponował godziny pracy np. od poniedziałku do czwartku od godziny 10.00 do 

godziny 18.00. 

Wójt Gminy – nadmienił, że wszystkie te imprezy , które są wymienione w harmonogramie 

zawsze są perfekcyjnie przygotowane, a to wymaga czasu. 



Radny Samuel Kurzyna – zapytał czy raz na jakiś czas nie mogło by być coś takiego jak pokaz 

sztuk walki ? Radny podkreślił też, że to nie jest krytyka tylko sugestie radnych w celu 

zachęcenia większej liczby dzieci i młodzieży do udziału w różnych zajęciach.  

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział, że prowadzącym tego typu zajęcia przy tak 

małym zainteresowaniu nie opłacałoby  się prowadzić takie zajęcia w naszym ośrodku, 

musiała by być cała sala chętnych do udziału w tych zajęciach. 

Radny Dariusz Barczak – zadał pytanie dlaczego w planowanych wydarzeniach nie ma 

Sołtysiady ? 

Pan Ryszard Modrzejewski -odpowiedział, że ze względu na ograniczone środki, a koszt 

Sołtysiady to jest około 30 tys.zł. 

Dyrektor podkreślił, że chcemy wrócić do Śpiewograja, zrobić to we współpracy ze szkołami,  

wrócić do tego co fajne, i to miało by miejsce 6 grudnia br. 

Jeśli chodzi o Dwór generał Władysława Sikorskiego w Parchaniu to kiedyś była Pani Irena, w 

tej chwili Pani ta jest zatrudniona na umowę-zlecenie, na tę chwilę jest zatrudnionych w 

sumie trzech pracowników : koordynator, asystent muzealny i konserwatorski oraz opiekun 

dworu. 

Dwór jest czynny od wtorku do soboty w godzinach od 9.00 do 15.00. 

Radny Samuel Kurzyna – zapytał o Piknik Generalski, co tam tyle kosztuje ? 

Pan Ryszard Modrzejewski – odpowiedział radnemu, że pokaz wozów  bojowych, i samo 

jedzenie duże koszty generuje a także  zakup naczyń jednorazowych. 

Radny Marek Świerkowski – zapytał czy na Orliku  nie można już od kwietnia rozpocząć 

działalności, bo na ten moment jest od maja do października? 

Pan Ryszard Modrzejewski – stwierdził, że nikt od kwietnia nie przyjdzie, jak będzie trzy 

godziny. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika. 

Ad 3. Pomoc psychologiczna i pedagog szkolny w szkołach. 

Radni otrzymali wcześniej materiały, które dostarczyli dyrektorzy szkół. 

Komisja nie miała uwag do przesłanego materiału. 

Radny Marek Świerkowski – jest zdania, że powinien ktoś najlepiej z psychologów 

zreferować ten temat, dlatego na przyszłość komisja poprosi psychologów z poszczególnych 

szkół o zreferowanie powyższych zagadnień. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 4. Wolne wnioski: 



Radny Samuel Kurzyna -  zapytał o status drogi z Parchania do Parchanek czy to droga 

powiatowa czy gminna , nadmienił, że straszne dziury są w tej drodze.  

Radny Piotr Kołodziej – odpowiedział, że to droga powiatowa. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad 5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji , radny Pan  Marek 

Świerkowski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 25 lutego  2025 r., godz.  12.50. 

Protokołowała:       Prowadzący posiedzenie: 

Urszula Kilimiak       Mare Świerkowski 


